COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO
ATA ORDINÁRIA 01/2025
PERÍODO ORDINÁRIO
1.ª SESSÃO LEGISLATIVA
7ª LEGISLATURA

Aceguá, 10 de fevereiro de 2025

[bookmark: _GoBack]Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dez horas e cinquenta e cinco minutos, tendo como local o Plenarinho Aldo Cantarelli, da Câmara Municipal de Vereadores de Aceguá, reuniu-se a Comissão de Finanças e Orçamento - CFO, sob a Presidência do Vereador Júlio César Porciúncula Lemos-PSDB, mais idoso e, com a presença dos demais integrantes: Vereadores Renato Souza da Silva-MDB e Tiago Arce Picaz-PODEMOS. A reunião contou, ainda, com a presença dos Vereadores Adriana Machado Teixeira-PSDB, Anderson Barcelos Corrêa-PSDB e Liziane Jardim-MDB. De imediato, o Presidente eventual procedeu a eleição para os cargos da Comissão, ficando assim constituída: Presidente: Júlio César Porciúncula Lemos e Vice-Presidente: Tiago Arce Picaz. Na sequência, o Presidente eleito apresentou a pauta da reunião, sendo: PROCESSO n.º 475/2024 – Do TRIBUNAL DE CONTAS/RS – “Processo n.º 000002-0200/22-6 – Contas anuais do Poder Executivo, relativas ao exercício 2022 – Marcus Vinícius Godoy de Aguiar”. Após considerações, o Presidente informou aos demais integrantes, que esse processo se encontra à disposição da comunidade para consulta, até dezoito (18) do mês em curso, tomando para si a relatoria do mesmo. Na sequência, a Comissão decidiu solicitar à Mesa Diretora, mediante requerimento protocolado sob n.º 066/2025, a realização de Audiência Pública, às 10h, do dia vinte e sete (27), próximo vindouro, para apresentação e avaliação da Gestão Fiscal e Metas Fiscais do Poder Executivo, referentes ao 3.º quadrimestre/2024, em atendimento ao disposto no Art. 9.º, § 4.º, da Lei Complementar n.º 101/2000. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião.

                      Presidente                                                                Vice-Presidente

1/1